2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

Số:        / UBND-VHXH

V/v cho chủ trương thực hiện quy trình bổ sung 01 Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Nghĩa Hành, ngày       tháng 10 năm 2025

      Kính gửi:
· Phòng Văn hóa - Xã hội;
· Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công.
Thực hiện Thông báo kết luận số 79-TB/ĐU ngày 30/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Nghĩa Hành về việc thống nhất cho chủ trương kiện toàn 01 Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công;
Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
1. Giao Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công chủ trì, phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội và các cơ quan liên quan thực hiện quy trình bổ sung 01 Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công, từ nguồn nhân sự tại chỗ, đảm bảo tiêu chuẩn và điều kiện bổ nhiệm theo quy định.
2. Về nguyên tắc, tiêu chuẩn, điều kiện giới thiệu nhân sự bổ nhiệm:
a) Về nguyên tắc thực hiện:
- Đảm bảo nguyên tắc dân chủ, khách quan, công khai, minh bạch và tuân thủ đúng thẩm quyền, trình tự, thủ tục theo quy định.

- Đảm bảo sự ổn định, kế thừa và phát triển của đội ngũ công chức, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của đơn vị.

b) Về tiêu chuẩn, điều kiện giới thiệu nhân sự:
- Đảm bảo tiêu chuẩn chung, tiêu chuẩn chức danh theo quy định của Đảng, Nhà nước và tiêu chuẩn cụ thể của chức vụ bổ nhiệm theo quy định của cơ quan có thẩm quyền.

- Phải được quy hoạch chức vụ bổ nhiệm nếu là nguồn nhân sự tại chỗ hoặc được quy hoạch chức vụ tương đương nếu là nguồn nhân sự từ nơi khác (cho vận dụng nguồn quy hoạch trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương hai cấp).

- Có hồ sơ, lý lịch cá nhân được xác minh, có bản kê khai tài sản, thu nhập theo quy định.

- Đảm bảo điều kiện về tuổi bổ nhiệm theo quy định.
- Có đủ sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ và chức trách được giao.
- Không thuộc các trường hợp bị cấm đảm nhiệm chức vụ theo quy định của Đảng và của pháp luật; không đang trong thời hạn xử lý kỷ luật, không trong thời gian thực hiện các quy định liên quan đến kỷ luật quy định tại Điều 52, 53, 54, 55, 56, 57 Luật Viên chức.

c) Về quy trình thực hiện bổ nhiệm viên chức quản lý:
- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công chủ trì thực hiện quy trình tín nhiệm giới thiệu nhân sự theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP sửa đổi Nghị định số 115/2020/NĐ-CP về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công lập thủ tục trình UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) đề nghị bổ nhiệm theo quy định. Hồ sơ bổ nhiệm lập thành 03 bộ (thành phần theo danh mục hồ sơ bổ nhiệm quy định tại Điều 48 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, sắp xếp đúng theo thứ tự). Hoàn chỉnh hồ sơ chậm nhất sau 30 ngày kể từ ngày có văn bản đồng ý về chủ trương bổ nhiệm của cấp có thẩm quyền.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội thẩm định hồ sơ đề nghị bổ nhiệm, tổng hợp báo cáo UBND xã và trình Ban Thường vụ Đảng ủy xem xét nhân sự bổ nhiệm theo quy định.

Yêu cầu Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công, Phòng Văn hóa - Xã hội và các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Cấp ủy Chi bộ UBND xã;
· CT, các PCT UBND xã;
· VP HĐND và UBND xã;
· Lưu: VT, VHXH.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Ngọc Tuấn